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Гра до на чал ни кот То ни 
Трај ков ски, гра до на чал ни кот 
Ко це Тра ја нов ски, чле но ви 
на Со ве тот на оп шти на Га зи 
Ба ба и прет став ни ци од оп
штин ска та ад ми нис тра ци ја и 
Јав ни те прет при ја ти ја, и ма а 
ра бот на сред ба со жи те ли те 

од УЗ Ав то ко ман да, на ко ја 
се про мо ви ра ше но ви от пар
кинг прос тор кој се на о ѓа 
по ме ѓу у ли ци те „Ла зар Поп 
Трај ков“ и „Бап чор “, кај ам бу
лан та та во н. Ав то ко ман да.

Но ви от пар кинг прос тор 
е со повр ши на од 1375 m2 и 

пар кинг мес та за о ко лу 40 во
зи ла.

Вред нос та на о вој про
ект е 3.830.000,00 де на ри.

За ед но со жи те ли те од 
Ав то ко ман да бе ше по се те
но и спор тско то иг ра лиш те 

ка де се пос та ву ва веш тач
ка тре ва, чи ја из град ба е во 
тек.

Иг ра лиш те то е со ди
мен зи и 20х40 м, а вред нос та 
на До го во рот е 2.125.000,00 
де на ри.

Гра до на чал ни кот То ни 
Трај ков ски, прет се да те лот 
на ВМРОДПМНЕ Ни ко ла 
Гру ев ски, ми нис те рот за 
тран спор т и врс ки Вла до 
Ми сај лов ски, зам. ми нис
те рот за зем јо де ли е Ван чо 
Кос та ди нов ски, гра до на чал
ни кот на град на Скоп је, Ко
це Тра ја нов ски, ди рек то ри те 
на јав ни те град ски прет при
ја ти ја, прет се да те лот и чле

но ви на Со ве тот на оп шти
на Га зи Ба ба и го лем број 
на гра ѓа ни при сус тву ва а на 
не кол ку нас та ни и во ед но 
и маа сред би со гра ѓа ни те.

Во н.м Стај ков ци при
сус тву ва а на пуш та ње то во 
у пот ре ба на у ли ца та „Ан тон 
Вел ков ски“ во дол жи на од 1 
km ка де е пос та ве на пе шач
ка па те ка со па вер е ле мен ти 
и ат мос фер ска ка на ли за ци ја. 

Работната о би кол ка ја 
про дол жи ја во н.м Син ѓе лиќ 
ка де е во тек из град ба на 
у ли ца та „А ли ја Ав до виќ“ во 
дол жи на од о ко лу 2 km.

Во на сел ба та Ин џи ко во 
при сус тву ва а на от поч ну ва
ње со из град ба на у ли ца „10“ 
ко ја ќе би де во дол жи на од 
о ко лу 1 km.

О ви е про ек ти се по 
прог ра ма та на А ген ци ја та 

за фи нан сис ка поддр шка 
на зем јо дел ство то и ру рал
ни от раз вој и вкуп на та ин
вес ти ци ја е 32.500.000,00 
де на ри.

На сред ба та со гра ѓа
ни те при сут ни те ги слу ша а 
пот ре би те и при о ри те ти те 
на жи те ли те на о ви е на се
ле ни мес та кои по на та му ќе 
се вгра дат во Прог ра ми те за 
ра бо та на ин сти ту ци и те.

Средба со граѓани од Автокоманда

Посета на Стајковци, Сингелиќ и Инџиково

Во на сел ба та Чен то до 
ос нов но то у чи лиш те „Крс
те Ми сир ков“,  пуш те на е во 
у пот ре ба но ва спор тска са
ла, ко ја е и вто ра во оп шти на 
Га зи Ба ба. 

На от во ра ње то при
сус тву ва а гра до на чал ни кот 
То ни Трај ков ски, прет се да
те лот на ВМРОДПМНЕ Ни
ко ла Гру ев ски, ви цеп ре ми
е рот Вла ди мир Пе шев ски, 

ми нис те рот за тран спор т и 
врс ки Вла до Ми сај лов ски, 
зам. ми нис те рот за зем јо де
ли е Ван чо Кос та ди нов ски, 
гра до на чал ни кот на град на 
Скоп је, Ко це Тра ја нов ски,  
Ди рек то рот на А ген ци ја та за 
Мла ди и Спор т, Мар јан Спа
сес ки, ди рек то ри те на јав
ни те град ски прет при ја ти ја, 
пре се да те лот и чле но ви на 
Со ве тот на оп шти на Га зи Ба
ба и го лем број на гра ѓа ни.

При сут ни те ги поз дра
ви гра до на чал ни кот То ни 
Трај ков ски, кој ре че де ка 
спор тска та са ла е дел од 
ба ра ња та на гра ѓа ни те од 
на сел ба та Чен то, кое до би 
при о ри тет во прог ра ма та 
на А ген ци ја та за мла ди и 

спор т. Сво е об ра ќа ње и ма а 
и ди рек то рот на  А ген ци ја
та за мла ди и спор т, Мар јан 
Спа сес ки, кој по тен ци ра ше 
де ка но ва та спор тска са ла 
е 34та из гра де на по ред, а 
е 220ти от спор тски об јект 
ре а ли зи ран од А ген ци ја та 
и ви цеп ре ми е рот Вла ди
мир Пе шев ски, кој ис так на 
де ка Вла да та ќе про дол жи 
да ин вес ти ра во спор тот, од 
кој бе не фит и ма ат си те гра
ѓа ни.

Гра до на чал ни кот То ни 
Трај ков ски до да де де ка на
ша та оп шти на е нај спор тска 
оп шти на, ка де мно гу се вло
жу ва во раз во јот на спор тот 
и во из град ба на спор тски 
об јек ти.

Пуштена во употреба нова спортска сала
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За пот ре би те на но ва та 
спор тска са ла, во бли зи на на 
ОУ „Крс те Ми сир ков“ во на
сел ба та Чен то, оп шти на Га зи 
Ба ба из гра ди но ва прис тап
на у ли ца ко ја во ди до са ла та, 
со дол жи на од 60 м и ши ро

чи на од 5 м. Долж у ли ца та е 
из гра де на и но ва пе шач ка 
па те ка од па вер е ле мен ти 
со вкуп на повр ши на од 240 
м2, а ќе се из гра ди и пар кинг 
прос тор , со ка па ци тет за 15 
во зи ла.

Оп шти на Га зи Ба ба во 
склоп на у ли ца та нап ра ви 
и ком плет на под зем на ин
фрас трук ту ра – ат мос фер
ска, во до вод на и фе кал на 
ка на ли за ци ја, ка ко и но ва 

ог ра да во дол жи на од 70 
м ко ја е дел од ог ра да та на 
ООУ „Крс те Ми сир ков“

Вкуп на та ин вес ти ци ја 
за о ви е ак тив нос ти из не су
ва 3.700.000,00 де на ри.

Во н. Чен то се из гра ди пр ва та фа за на 
фе кал на и ат мос фер ска ка на ли за ци ја за 
у ли ца То вар ник во Кам ник.

Во о ва а фа за  се из ве де фе кал на ка на
ли за ци ја со Ф250 мм и ат мос фер ска ка на ли
за ци ја Ф300 мм во дол жи на од 265 м.

За о ва а цел оп шти на Га зи Ба ба од сво
јот бу џет  из дво и сред ства во ви си на од 
2.327.738,00 ден.

Во н. Чен то во пар кот Бо рис 
Трај ков ски, нап ра ве на е ре кон
струк ци ја на пе шач ки па те ки со 
вкуп на повр ши на од 66 м2, а из
гра де ни се но ви пе шач ки па те ки 
со вкуп на повр ши на од 86 м2.

Вкуп на та ин вес ти ци ја, ко ја 
оп шти на Га зи Ба ба ја из дво и за 
о ви е ак тив нос ти, из не су ва о ко
лу 300.000,00 де на ри.

Во н. Ке ра мид ни ца кај ЖАС, оп шти на та из гра ди пе шач ка па
те ка со вкуп на повр ши на од 180 м2.

 За о ва а ак тив ност беа пот ро ше ни 289.000,00 де на ри, сред
ства од бу џе тот на оп шти на та.

Пешачки патеки во АвтокомандаНова пристапна улица во Ченто

Реконструкција и изградба 
на пешачки патеки Пешачка патека

во Керамидница

Во н. Ав то ко ман да се нап ра ви ја пе шач ки па те ки о ко лу 
згра ди на у ли ца „Трифун Хаџи Јанев“, со па вер е ле мен ти, со 
вкуп на повр ши на од  89 м2.

За о ва а ак тив ност оп шти на та пот ро ши о ко лу 175.000,00 
ден. 

Фекална и 
атмосферска 

канализација на 
улица Товарник

Во н. Хи под ром на 80 м2 се нап ра ви ре кон
струк ци ја на плош та дот,  хор ти кул тур но се у ре ди и 
се пос та ви ја клу пи и кор пи за от па до ци.

Вред нос та на ра бо ти те из не су ва ат 330.370,00 
де на ри. 

Реконструкција 
на плоштадот во 

Хиподром
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Гра до на чал ни кот То ни 
Трај ков ски и гра до на чал ни кот 
Ко це Тра ја нов ски и ма а сред ба 
со пен зи о не ри те од оп шти на та.

На сред ба та се раз го ва
ра ше за пот ре би те и ба ра ња та 
на лу ѓе то од тре то то до ба, кои 

гра до на чал ни ци те ги слуш на а 
и ве ти ја де ка ќе се пог ри жат за 
нив но ре а ли зи ра ње. Пос та ри
те ли ца најмно гу бараа да им 
се овозможи простор за дру
же ње во си те на се ле ни мес та, 
кои ќе би дат доб ро у ре де ни.

Работна средба со 
пензионерите од Гази Баба

Во н. Вар да риш те оп шти на Га зи Ба ба нап ра ви тро то а ри 
долж глав на та у ли ца, со вкуп на повр ши на од 228 м2. Вред
нос та на извр ше ни те ра бо ти из не су ва 384.788,00 де на ри.

Во н. Чен то на у ли ца та „Пал ми ро Тољати“, 
оп шти на та нап ра ви тро то ар со вкуп на повр ши
на од 150 м2. За о ва а ак тив ност беа пот ро ше ни 
477.000,00 де на ри од бу џе тот на оп шти на та.

Пред кул тур ни от дом во Бу ла ча ни, оп шти на Га зи Ба ба 
нап ра ви ре кон струк ци ја на пла то то со па вер е ле мен ти.

Тротоари во 
Вардариште

Тротоар на
ул. Палмиро Тољати

Реконструкција на
плато пред културен 

дом во Булачани

Во оп шти на Га зи Ба
ба има под не се но о ко лу 
16.000 ба ра ња за утвр ду ва
ње на пра вен ста тус на бес
прав но из гра де ни об јек ти 
на фи зич ки и прав ни ли ца, 
од кои 6200 се ре ше ни.

Во ве де ни се по ве ќе 
тех нич ки мер ки за по доб
ру ва ње на ди на ми ка та на 
ре ша ва ње на пред ме ти те, 
пре ку ти мо ви те фор ми ра ни 
да пос та пу ва ат по ба ра ња та 
за ле га ли за ци ја, кои се сос

та ве ни од вра бо те ни во оп
шти на та.

Важ нос та од нав ре
ме но до би ва ње на ин фор
ма ци и за ле га ли за ци ја на 
ди вог рад би те е мно гу важ
на, би деј ќи ис ти те се тре

ти ра ат ка ко кри вич но де ло 
и се ко ја ин фор ма ци ја за 
пос тап ка та за ре гу лар но и 
це лос но спро ве ду ва ње на 
про це сот на ле га ли за ци ја 
мо же да се до би јат кај вра
бо те ни те во оп шти на та.

Решенија за легализација

Во УЗ Три ан гла и МЗ 
Ју рум ле ри гра до на чал ни
кот То ни Трај ков ски, гра до
на чал ни кот Ко це Тра ја нов
ски, чле но ви на Со ве тот на 
оп шти на Га зи Ба ба и прет
став ни ци од Јав ни те прет
при ја ти ја и ма а сред ба со 
гра ѓа ни те со кои раз го ва ра а 
о ко лу те ков ни те ак тив нос ти 
и нив ни те при о ри те ти.

На сред ба та во УЗ Три
ан гла гра ѓа ни те по ба ра а из
град ба на пар кинг прос тор , 
кој е ста вен во прог ра ма та 
на оп шти на та и ќе се из гра
ди о ва а го ди на.

Ис то та ка, гра до на чал ни
ци те ја на ја ви ја вто ра та фа за 
за из град ба на ат мос фер ска та 
ка на ли за ци ја во Три ан гла, во 
дол жи на од 1200 м.

Во МЗ Ју рум ле ри гра
ѓа ни те нај по ве ќе се ин те
ре си ра а за из град ба та на 
фе кал на та ка на ли за ци ја и 
клуч ка та, ко ја тре ба да ја 
гра ди А ген ци ја та за др жав
ни па тиш та.

Гра до на чал ни кот То
ни Трај ков ски ка жа де ка 
се завр ши из град ба та на 
делница на фе кал на та ка

на ли за ци ја од вле зот на 
Ју рум ле ри до ре ка та Вар
дар , во дол жи на од 615 м, 
чи ја вред ност из не су ва 4,5 
ми ли о ни де на ри, из дво е
ни од бу џе тот на оп шти на 
Га зи Ба ба. След на фа за е 
из град ба на дел ни ци низ 
на се ле но то мес то, кои ќе 
се гра дат во те кот на о ва а 
го ди на.

Посета на УЗ Триангла и МЗ Јурумлери



8 9март 2016

Во ор га ни за ци ја на 
Свет ска та бан ка и фи нан сис
ки подр жа но од Ав стрис ка
та прог ра ма за ур ба но пар
тнер ство,  во Грац се одр жа 
UPP 2, кој за поч на со „Сим
по зи ум на Гра до на чал ни ци
те од ЈИЕ“ со о ко лу 150 у чес
ни ци, ме ѓу кои и 30 –ти на 
гра до на чал ни ци од ре ги о
нот на ЈИЕ – Ма ке до ни ја, Ср
би ја, Ал ба ни ја, Ко со во, БиХ 
и Хр ват ска. О вој нас тан се 
одр жа во Кон грес ни от Цен
тар на Грац, со ис клу чи тел ни 
тех нич ки и ра бот ни ус ло ви 
за нас та ни од о вој тип.

На нас та нот, кој се одр
жа на 29 Февруари и 01 
Мар т, се дис ку ти ра ше за 
над град ба на че ти ри те ком
по нен ти – MFSA; UR BAN A U
DIT; SO CI AL AC CO UN TA BI LITY 
и IN TEG RITY BUL DING, ка де 
имаше го лем број на пре
зен та ци и и те мат ски па нел 
дис ку си и на прет став ни ци те 
и гра до на чал ни ци на гра до
ви те и оп шти ни те од ре ги о
нот на ЈИЕ.

 Од оп шти на Га зи Ба ба 
у чес тву ва а, Са шо Трај ков, 
ра ко во ди тел на Сек тор за 
ЛЕР & ИКР, и Вла ди мир Бо
жи нов ски, со вет ник за фи
нан сис ки пра ша ња.

 Спе ци јал ни гос ти на 
овој Сим по зи ум на гра до
на чал ни ци беа гра до на чал
ни ци те на Ок ла хо ма Си ти, 
домаќинот од Грац и на 
Виљнус од Лит ва ни ја. Тие 
да до а сво ја ви зи ја за раз во
јот на сво и те гра до ви, ка ко и 
раз ви ва ње то на кон цеп тот 
на smar t city и know led ge 
e co nomy пре ку раз во јот на 
та лен ти, прив ле ку ва ње то на 
ин вес ти ци и и подр шка та на 

пос тој ни те биз ни си. Го лем 
ак цент ста ви ја на ква ли те тот 
на жи вот ка ко пре дус лов за 
ос тва ру ва ње на по го ре на
ве де ни те стра теш ки на со ки.

Во пе ри о дот 0203 
Мар т, а со фи нан сис ка подр
шка на Свет ска Бан ка, прет
став ни ци те од оп шти на Га зи 
Ба ба и ма а не се кој днев на 
мож ност да у чес тву ва ат на 
нас та нот UR BAN FU TU RE 
во кон вен цис ки от цен тар 
на Грац – MES SE GRAZ, на 
кој у чес тву ва а по ве ќе од 
1600 прет став ни ци на гра
до ви, про ек тан тски фир ми, 
у ни вер зи тет ски про  фе  со ри, 
о фи  ци јал ни ли ца на ЕУ и Ев

рос пка та ко ми си ја, ка ко и 
прет став ни ци на ком па ни и 
од си те кон ти нен ти.

На си те о ви е че ти ри 
те мат ски сег мен ти беа одр
жа ни точ но 33 па нел дис ку
си и на кои се де ба ти ра ше за 
си те пре диз ви ци, ис кус тва, 
ви зи и и пре зе ме ни ми на ти 
и пла ни ра ни ид ни мер ки од 
у чес ни ци те па не лис ти од 
че ти ри кон ти нен ти.

 Ова бе ше не се кој днев
но ис кус тво кое ни о воз мо
жи на ди рек тен и ин те рак
ти вен на чин да до би е ме 
ин фор ма ци и, зна е ња и да 
раз ме ни ме ис кус тва за си те 
пре диз ви ци од ин те рес на 
оп шти на Га зи Ба ба и гра дот 
Скоп је.

 Ис то та ка, на о ви е два 
нас та ни го потвр див ме и 
зацвр стив ме на ши от и миџ 
на оп шти на ко ја не се пла ши 
од пре диз ви ци, на оп шти на 
ко ја от ва ра но ви пог лав ја 
од сво јот раз во ен пат, а во 
со ра бот ка со стра теш ки от 
пар тнер Свет ска Бан ка.

Гра до на чал ни кот То ни 
Трај ков ски и ма ше ра бот

на сред ба со ге не рал ни от 
ди рек тор на ком па ни ја та 

АрцелорМиттал, Вол фганг 
Ма рин гер , кој на о ва а фун
кци ја е од не о дам на. 

На сред ба та се раз го
ва ра ше за до се гаш на та ус
пеш на со ра бот ка на по ве ќе 
по ли ња по ме ѓу оп шти на та и 
ком па ни ја та и про ек ти кои 
во ид ни на би мо же ле за ед
нич ки да ги ре а ли зи ра ат.

И на ку ком па ни ја та 
АрцелорМиттал во кон ти
ну и тет у чес тву ва во по ве
ќе про ек ти кои оп шти на та 
ги ре а ли зи ра со гра дин ки
те и ос нов ни те у чи лиш та, 
а но ви от ге не ра лен ди
рек тор из ра зи под гот ве
ност таа со ра бот ка да ја 
про дол жи.

Во оп шти на Га зи Ба ба бе ше одр
жа на Јав на сед ни ца по по вод Де нот на 

же на та, 8ми Мар т, на те ма „За јак ну ва ње 
на ка па ци те ти те на оп штин ски те служ
бе ни ци и ло кал ни прес тав ни ци за ро
до во од го вор но бу џе ти ра ње“, ка де се 
раз го вар ше за мож нос ти те кои ги и ма
ат оп шти ни те и мер ки кои тре ба да ги 
прев зе мат за ро до ва еднаквост и кре
и ра ње на ро до во сен зи тив ни бу џе ти.

Ис то та ка, Зелс има раз ви е но и 
Е лек трон ска плат фор ма за ро до ва ед
нак вост на ло кал но ни воу ни кат на 
а лат ка во ре ги о нот, ко ја е раз ви е на 

со по мош на внат реш ни те ре сур си од 
струч на та служ ба на ЗЕЛС.

Сед ни ца та ја от во ри прет се да
тел ка та на Ко ми си ја та за ед нок вост 
на ма жи те и же ни те, Ми ца Мла де нов
ска, а при сус тву ва а ра ко во ди те ли те 
на сек то ри и од де ле ни ја од оп шти на
та, ди рек то ри на ос нов ни у чи лиш та и 
гра дин ки од Га зи Ба ба и прет став ни
кот од ЗЕЛС, И ре на Ни ко лов, ко ја и ма
ше крат ка пре зен та ци ја за ро до ва та 
ед нак вост.

Работна средба со директорот на 
АрцелорМиттал

Гази Баба на глобална 
конференција за урбан развој

Јавна седница на комисијата за еднаквост
на мажите и жените во Гази БабаГра до на чал ни кот То ни Трај ков ски го при ми во ра бот

на по се та ам ба са до рот на Ре пуб ли ка Сло ве ни ја во Ре пуб
ли ка Ма ке до ни ја, Н.Е. Бран ко Ра ко вец и во ед но го за поз на 
гос ти нот со про фи лот на оп шти на та, со ин дус трис ки те ка
па ци те ти смес те ни на на ша те ри то ри ја, кул тур но то нас
лед ство и раз вој ни те мож нос ти на оп шти на та.

Ам ба са до рот ре че де ка оп шти на Га зи Ба ба има го лем 
по тен ци јал и мес та за раз вој и ста ну ва се по ин те рес на за 
ин вес ти ра ње во неа.

На кра јот на сред ба та, гра до на чал ни кот То ни Трај ков
ски го по ка ни ам ба са до рот за ед но да ги по се тат кул тур но 
ис то рис ки те мес та во оп шти на та, а во ид ни на за ед нич ки 
ќе нас то ју ва ат со ра бот ка та на Ре пуб ли ка Сло ве ни ја со Ре
пуб ли ка Ма ке до ни ја, да се по ин тен зи ви ра.

Гра  до  на чал
ни кот То ни Трај
ков ски ос тва ри 
ра бот на сред ба со 
Ам ба са до рот на 
Ре пуб ли ка Ма ке
до ни ја во Р пуб ли
ка Ал ба ни ја, Сто јан 
Ка ра ја нов.

На сред ба та 
се раз го ва ра ше за 
по тен ци ја ли те на 
оп шти на Га зи Ба
ба и мож нос ти за 
ин вес ти ра ње од 
стра на на ком па
ни и те од Ре пуб ли
ка Ал ба ни ја. 

Ис то та ка, гра до на чал ни кот и Ам ба са до рот раз го ва
ра а за мож на со ра бот ка и збра ти му ва ње со оп шти на од 
Ре пуб ли ка Ал ба ни ја,  со ра бот ка на  ком па ни и те смес те ни 
на неј зи на те ри то ри ја со ком па ни и од со сед на та зем ја  и 
мож нос та да се ко рис тат прис та ниш та та од стра на на биз
нис за ед ни ца та.

Амбасадорот на 
Република Словенија 

во посета на Гази Баба

Работна средба
со Амбасадорот

Стојан Карајанов
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Во прос то ри и те на хо
тел Кон ти нен тал, бе ше от
во рен мла дин ски от фо рум 
„Прет ста ву ва ње на мал цин
ства та во но ви те ме ди у ми 
во Цен трал на и Ис точ на 
Ев ро па” кој е четвр ти от и 
фи на лен фо рум во рам
ки на про ек тот „Мла ди те ја 
пре диз ви ку ва ат раз но ли
кос та – Прет ста ву ва ње на 
мал цин ства та во но ви те ме
ди у ми”.

На от во ра ње то на фо
ру мот во ве ден збор зе ма 
Е ми ли ја Ѓур чи нов скаМа
тев ска, ко ја ги поз дра ви 
у чес ни ци те на фо ру мот од 

име на оп шти на та Га зи Ба ба 
ко ја е пар тнер на про ек тот 
во рам ки на прог ра ма та Ев
ро па за гра ѓа ни те – ак ци ја: 
Мре жа на гра до ви. Во ед но 
таа ис так на де ка мул ти кул
ту рал нос та е ва жен и не од
во ив дел од оп шти на та Га зи 
Ба ба и из ра зи за до вол ство 
што оп шти на та е дел од о вој 
про ект кој им о во моз мо жу
ва на мла ди те лу ѓе пла то
фор ма за раз ме на на мис
ле ње, ста во ви и и де и и ја 
про мо ви ра ат раз но ли кос та 
и со жи во тот по ме ѓу раз лич
ни те ет нич ки или со ци јал ни 
гру пи.

По от во ра ње то на фо
ру мот, сле де ше со оп шту ва
ње на ре зу ла ти те од мо ни то
рин гот на ме ди у ми кои што 

бе ше спро ве ден во рам ки 
на про ек тот, а по то а сле де а 
кон струк тив ни па нел дис ку
си и и де ба ти.

Форум за млади на тема малцинства, 
нови медиуми и разноликост

Во Ос нов но то у чи
лиш те „Стив На у мов” се 
одр жа три би на на те ма 
„Пре вен ци ја од зло у пот
ре ба на дро га” од стра на 
на прес тав ни ци од Од де
ле ни е то за пре вен ци ја од 

Сек то рот за внат реш ни 
ра бо тиСкоп је. При сут ни 
беа чле но ви на со вет на 
ро ди те ли и стру чен ка дар , 
по ли цис ки служ бе ни ци од 
ПСГа зи Ба ба кои со ин те
рес ја сле де а пре зен та ци

ја та и се ин фор ми ра а за 
зна ци те кои по ка жу ва ат 
де ка не кој млад чо век поч
нал да ко рис ти дро га.

Те ма та пре диз ви ка 
ин те рес кај при сут ни те, 
при што се раз ви дис ку си
ја во ко ја се по ба ра по го

ле мо при сус тво на по ли
ци ја та во пар ко ви те, пред 
згра ди те и во бли зи на на 
у чи лиш ни от двор .

О ви е сред би се одр
жу ва ат и во дру ги те у чи
лиш та од на се ле ни те мес
та во оп шти на та.

Одржана трибина на тема
„Превенција од злоупотреба на дрога"

Гра до на чал ни кот То ни Трај ков
ски и прет став ни кот од О бу чу ва чи 
на јав на ад ми нис тра ци ја (ПАТ) Љуп ка 
Си мо нос ка пот пи ша а до го вор за со
ра бот ка.

Цел та на о вој до го вор за со ра
бот ка ме ѓу Оп шти на Га зи Ба ба и ПАТ 
е им пле мен ти ра ње на про це сот на 
пар ти ци па тор но стра теш ко и ак ци о но 
пла ни ра ње во оп шти на та, на со чен кон 
спра ву ва ње со ко руп ци ја та, неј зи но 
спре чу ва ње и раз ра бот ка на по на та
мош ни че ко ри во на со ка на по доб ру

ва ње на ин тег ри те тот, от чет
нос та и тран спа рен тнос та на 
организацијата, ка ко и е фек
тив нос та во ис по ра чу ва ње то 
на јав ни те ус лу ги и уп ра ву ва
ње то со јав на соп стве ност.

Ак тив нос ти те се спро ве
ду ва ат во рам ки те на Прог ра
ма та за ур ба но пар тнер ство на 
Свет ска Бан каАв стри ја за зем
ји те од Ју го ис точ на Ев ро па, со 
ком по нен та та „Бор ба про тив 
ко руп ци ја/Гра де ње на и ден
ти тет”.

Оп шти на Га зи Ба ба сог лас но Прог ра ма та за здрав ство, 
со ци јал на заш ти та и заш ти та на де ца та за 2016 го ди на на под
рач је то на оп шти на та, пред ви де сред ства за ре а ли зи ра ње на 
про ек тот „Повластено користење на јавен градски превоз на 
лица со посебни потреби“.

За таа цел оп шти на Га зи Ба ба, Гра дот Скоп је и Јав но то Со
об ра ќај но Прет при ја ти е пот пи ша а до го вор ка де што оп шти
на Га зи Ба ба у чес тву ва со сред ства од 300.000,00 де на ри.

Ова ќе би де на ме не то за о без бе ду ва ње на бес плат ни 
е лек трон ски кар тич ки за ли ца со по себ ни пот ре би, кои ќе ги 
ко рис тат во јав ни от град ски пре воз.

Потпишување на договор за 
соработка со ПАТ

Потпишан договор за повластено користење на 
јавен градски превоз на лица со посебни потреби
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Гра до на чал ни кот То ни Трај ков ски 
и Зо ран Кос тов, извр шен ди рек тор на 
Здру же ни е то за ху ма но до му ва ње Ха
би тат Ма ке до ни ја, пот пи ша а Ме мо ран
дум за со ра бот ка.

Цел та на со ра бот ка та е вос пос та
ву ва ње на е ви ден ци ја на ко лек тив ни те 
стан бе ни згра ди и уп ра ви те ли, по доб
ру ва ње на е нер гет ска та е фи кас нос ти 
уп ра ву ва ње то со стан бе ни те згра ди на 
те ри то ри ја на оп шти на Га зи Ба ба.

Пок рај вос пос та ву ва ње то на Ре
гис тар на стан бе ни згра ди и Ре гис та рот 
на уп ра ви те ли на стан бе ни те згра ди, 
ќе се о без бе дат со ве ти за по доб ру ва
ње то на ква ли те тот на до му ва ње то во 
ко лек тив ни те стан бе ни згра ди, зна че
ње то на е нер гет ска та е фи кас ност и уп
ра ву ва ње то со ко лек тив ни те стан бе ни 
згра ди.

За вре ме на ре а ли зи ра ње то на 
о вој Про ект, ќе се ор га ни зи ра о бу ка 
на ти мо ви те кои на те рен ќе ги спро

ве ду ва ат ак тив нос ти те, ка де ќе се нап
ра ви сис тем ска е ви ен ци ја на стан бе
ни те згра ди и уп ра ви те ли те, ка ко и 
со би ра ње на по да то ци за гра деж ни
те и е нер гет ски те ка рак те рис ти ки на 

стан бе ни те згра ди, кои ќе се вне су ва
ат е лек трон ски и со тоа ќе се нап ра ви 
е лек трон ска ба за на по да то ци, кои ќе 
би дат од го ле мо значење за гра ѓа ни те 
и оп шти ната.

Потпишан Меморандум за соработка

Биз нис Клу бот на оп шти
на Га зи Ба ба во кој чле ну ва ат 
де лов ни суб јек ти со се диш те 
во оп шти на та или де лов ни 
суб јек ти кои и ма ат де лов ни 
или про из вод стве ни ка па ци
те ти на те ри то ри ја та на оп
шти на та, го одр жа а тре ти от 
о фи ци ја лен сос та нок.

На сос та но кот се дис ку
ти ра ше и се да ва а пред ло зи 
о ко лу од ре де ни из ме ни и 

до пол ну ва ња за ра бо те ње то 
на Биз нис клу бот ка ко и за 
нав ре ме но раз ме ну ва ње на 
ин фор ма ци и кои се од го ле
мо зна че ње за ком па ни и те.

При сут ни гос ти на о вој 
сос та нок беа чле но ви на 
Ве ри фи ка ци о на та ко ми си
ја БФЦ СЕЕ од гра дот Ве лес, 
Ре пуб ли ка Ср би ја и Бос на и 
Хер це го ви на, кои ги поз дра
ви ја чле но ви те на Биз нис 

клу бот, крат ко се об ра ти ја 
и из ра зи ја го ле мо за до вол
ство за фун кци о ни ра ње то 
на Биз нис клу бот и со ра бот
ка та ко ја ја има со оп шти на
та ко ја е ед на од рет ки те од 
ре ги о нот ко ја ќе до би е о вој 
сер ти фи кат.

Прог ра ма та за сер ти
фи ка ци ја за по вол но де
лов но оп кру жу ва ње во Ју
го ис точ на Ев ро па (Bu si ness 

Fri endly Cer ti fi ca ti on So uth 
E ast E u ro pe (BFC SEE) е е дин
стве на ре ги о нал на прог ра
ма за у нап ре ду ва ње на кон
ку рен тнос та на ло кал ни те 
са мо уп ра ви ко ја се спро ве
ду ва во Ма ке до ни ја и ос та
на ти те зем ји на Бал ка нот.

На сос та но кот бе ше 
раз гле да на и пред лог прог
ра ма та на Биз нис клу бот за 
2016/2017 го ди на.

Се одржа третиот состанок на
Бизнис Клубот на Општина Гази Баба

Гра до на чал ни кот То
ни Трај ков ски го при ми 
во ра бот на по се та прет се
да те лот на ТБА А Бај бар с 
Ал тун таш од Тур ци ја и 
гос по ди нот Илија Вуч ков, 
Прет се да тел на Ев роп ско
Ма ке дон ски от цен тар за 
и но ва ци и и зна е ње (EM KI
CE).

На сред ба та се пос
та ви ја ус ло ви те за по на та
мош на со ра бот ка ко ја ќе 
о воз мо жи на оп шти на та 
за јак ну ва ње на стар тап за
ед ни ца та во Ма ке до ни ја 
спо ју вај ќи ги прет при е ма
чи те и ан гел ин вес ти то ри те 
од Ма ке до ни ја и стран ство 
при што го сти му ли ра по

че то кот и рас тот на ма ли те 
и сред ни прет при ја ти ја ка
ко и подр шка та за от ва ра
ње на но ви ра бот ни мес та.

Гра до на чал ни кот и 
гос по ди нот Ал тун таш пот
пи ша а ме мо ран дум за 
со ра бот ка, кој тре ба да 
соз да де пар тнер ство по
ме ѓу оп шти на Га зи Ба ба и 
ТБА А (Тур ска а со ци ја ци ја 
на Биз нис Ан ге ли) и да ја 
про дол жи со ра бот ка та по
ме ѓу биз нис ан ге ли од Тур
ци ја и ЕУ, а се од не су ва на 
раз ме на на ин фор ма ци и, 
мож ни ин вес ти ци и, о бу ка 
и про мо ви ра ње на биз нис 
ан гелин вес ти ра ње во сво
и те зем ји.

Гос по ди нот Бај бар с 
Ал тун таш, има до би е но 
приз на ни е од Ев роп ска
та Тр гов ска А со ци ја ци ја на 
Биз нис Ан ге ли и бе ше прог
ла сен за нај до бар по е ди нец 
за ан га жи ра ње на гло бал но 
ни во во Ев ро па во рам ки те 
на до де лу ва ња та на Свет
ски от Прет при е мач ки Е ко

сис тем за 2014 и 2015 го ди
на. Тој бил и е дин стве ни от 
прет при е мач ки Гу ру кој до
бил по себ но вни ма ни е од 
стра на на А ме ри кан ски от 
прет се да тел Ба рак О ба ма 
во Бе ла та ќу ка, пред да се 
одр жи Прет се да тел ски от 
са мит за прет при ем ниш тво 
во 2010 го ди на.

Бизнис Ангели
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Оп шти на Га зи Ба ба во со ра бот
ка со Цр ве ни от крст Га зи Ба ба и Ин
сти ту тот за тран сфу зи о на ме ди ци на 
од Скоп је во ме сец фев ру а ри ор га
ни зи ра а тра ди ци о нал на кр во да ри
тел на ак ци ја, на ко ја беа соб ра ни 
о ко лу 35 е ди ни ци на крв.

Гра до на чал ни кот То ни Трај ков
ски ги по се ти и раз го ва ра ше со кр
во да ри те ли те и ме ди цин ски те е ки
пи, при што ја ис так на важ нос та од 
ор га ни зи ра ње на вак ви ак ци и, би
деј ќи се ко ја кап ка крв е дра го це на 
и од го ле ма важ ност за да се спа си 
не чиј жи вот.

О ва а ак ци ја, ис то та ка, ќе му по
мог не на Цр ве ни от крст да ја про

ши ри мре жа та на да ри те ли за во се
ко е вре ме да има до вол но ре зер ви 
на крв за ид ни те по ба ру ва ња.

Во оп шти на Га зи Ба ба има мно
гу кр во да ри те ли, ме ѓу кои е и И ли ја 
Бо го ев – кр во да ри тел, вра бо тен во 
оп шти на Га зи Ба ба ка ко прос ве тен 
инспектор. 

Да се би де ху ман, да се по ма га 
го чи ни е ден чо век го лем и бо гат во 
ср це то и ду ша та. Ток му тоа го о пи
шу ва И ли ја Бо го ев. 

На 18 го ди ни, во 1976 го ди на, 
ка ко ма ту рант за прв пат у чес тву
вал во кр во да ри тел ска ак ци ја и ја  
за поч нал сво ја та ху ма на ми си ја. Од 
то гаш по ми на ле по ве ќе од 40 го ди

ни и тој се уш те спа су ва жи во ти.
Во пе ри о дот од 1998 – 2001 го

ди на, ка ко ди рек тор на сред но то 
у чи лиш те „Пан че Ар сов ски“,  3 па ти 
го диш но ор га ни зи рал ак ци ја за да
ру ва ње на крв и бил при мер и го лем 
мо ти ва тор за у че ни ци те и ко ле ги те.

Во 2001 го ди на има до би е но 
пла ке та за ху ма ност од Цр ве ни от 
Крст на Ре пуб ли ка Ма ке до ни ја. Тој 
ја да ру вал сво ја та крв на гру па нул та 
по зи тив по ве ќе од 50 па ти.

Во се меј ство то на Бо го ев си те 
чле но ви се кр во да ри те ли и поддр
жу ва чи на ху ма на та и со ли дар на 
ми си ја, Да се по мог не  да се спа си 
чо веч ки жи вот.

Акција за дарување на крв

Во А ле ја та на ве ли ка ни те на 
Град ски те гро биш та во Бу тел бе ше 
по ло же но цве ќе на гро бот на Бо рис 
Трај ков ски, по по вод од бе ле жу ва
ње то на 12 го диш ни на та од не го
во то за ги ну ва ње, кој тра гич но го 
за гу би жи во тот во а ви он ска нес ре
ќа, за ед но со чле но ви од не го ви от 
ка би нет.

Све жо цве ќе по ло жи ја чле но ви 
на се меј ство то на Бо рис Трај ков ски, 
де ле га ци и од Соб ра ни е то и Вла да та 
на Ре пуб ли ка Ма ке до ни ја, прет став
ни ци од дип ло мат ски от кор и де ле
га ци ја од оп шти на Га зи Ба ба.

По по вод од бе ле жу ва ње то на 16 го диш ни на та од за ги
ну ва ње то на по ли цај ци те Ки рил Пет ру шев ски и Е рол Го так 
кои во 2000та го ди на за ги на а во се ло А ра чи но во, де ле га
ци ја од оп шти на та Га зи Ба ба, ко ја ја со чи ну ва а гра до на чал
ни кот То ни Трај ков ски и Прет се да те лот на Со вет на оп шти на 
Га зи Ба ба Ми лан Ан до нов ски за ед но со ро ди те ли те на за ги
на ти те по ли цај ци, род ни ни, при ја те ли, ко ман ди рот и прет
став ни ци од 5та по ли цис ка ста ни ца, пред спо ме ни кот на 
бра ни те ли те кој се на о ѓа во кру гот на по ли цис ка та ста ни ца 
Га зи Ба ба во Ав то ко ман да по ло жи ја све жо цве ќе и им од да
до а по чит на за ги на ти те бра ни те ли.

По по вод од бе ле жу ва ње на 144 го ди ни од ра
ѓа ње то на ма ке дон ски от ре во лу ци о нер Го це Дел чев, 
де ле га ци ја на оп шти на Га зи Ба ба по ло жи цве ќе на 
не го ви от гроб во црк ва та Св.Спас во Скоп је, ка де бе
ше одр жа на Па ни хи да од Ма ке дон ска та пра вос лав на 
црк ва.

Одбележување на годишнината
од смртта на Борис Трајковски

Одбележување на
144 години од раѓањето 

на Гоце Делчев

Одбележана 16 годишнината 
од загинувањето на 
полицајците Кирил 

Петрушевски и Ерол Готак



16 17март 2016

За на е тот чев лар , 
Вен цо Пос то лов, го за
поч нал во 1989 го ди на, 
ко га го от во рил и ду ќа нот 
„Си гур ност“. Деј нос та за
поч нал да ја вр ши са мо 
со ра чен а лат, пр ва та ма
ши на за ши е ње на чев ли  
ја на ба вил во 1992 го ди
на, а не кол ку го ди ни по
доц на на ба вил и ма ши на 
ком би нир ка, ко ја е за по
ве ќе на ме ни, но и дру ги 
ма ши ни кои би ле не оп
ход ни за про це сот на поп рав ки на чев ли.

Са мос тој но ја вр ши за на ет чис ка та деј нос та ве ќе 27 
го ди ни.

Во за вис ност од ви дот на поп рав ки те  не ко и ги вр ши 
рач но, а не ко и поп рав ки ги ра бо ти  на ма ши на. На чи нот 
на поп рав ка на чев ли е неп ро ме нет из ми на ти ве  го ди ни.

Со фи нан сис ка та поддр шка за раз вој на о вој за на ет 
ко ја оп шти на та ја о воз мо жи, а е не оп хо ден во се кој днев
ни от жи вот на гра ѓа ни те, ќе се о воз мо жи за кон ти ну и ра
но одр жу ва ње на ма ши ни те и а ла ти те кои се ко рис тат за 
ре па ра ци ја на чев ли.

Јо ви ца Мит рев ски е соп стве ник на лимарофар бар
ски ду ќан „Да вид“ кој е ло ци ран во Оп шти на Га зи Ба ба 
во н. Чен то, на повр ши на од 200 м2. Сер ви сот пос то и од 
2004 го ди на и ну ди ши ро ка па ле та на ус лу ги за си те ви
до ви мо тор ни во зи ла ме ѓу кои и ав то ли мар ски поп рав
ки на по ма ли и по го ле ми ош те ту ва ња, завр шни ра бо ти, 
ма ли ко рек ци и на во зи ло то со по ли ра ње. 

Пре циз нос та и ис кус тво то на струч ни те кад ри га
ран ти ра си гур на уп рав ли вост, ка ко и на оп ре ма та ко ја ја 
по се ду ва ат. И ма ат го лем број на кли ен ти, ка ко фи зич ки 
ли ца та ка и при ват ни ком па ни и.

Со поддршка та  од оп шти на Га зи Ба ба, ко ја ќе ја до
би е о вој сер вис ќе про дол жи со кон ти ну ра на ус пеш на 
ра бо та во об лас та на ав то ли мар ство то уш те по кон ку рен
тни на па за рот, со по доб ре на оп ре ма и а ла ти.

Фи лиг ран ски от за на ет 
во се меј ство то До да е при
су тен ве ќе не кол ку ге не ра
ци и на на зад. Ро ди те ли те на 
Ка те ри на До да се за ни ма ва
ле со из ра бот ка на ма ши ни 
за зла тар ска ин дус три ја, по

точ но печ ки за то пе ње зла то 
и среб ро. Зна е ње то кое го 
и ма ле пос лу жи ло ка ко на со
ка ко ја Ка те ри на ја ис ко рис
ти ла да ја про дол жи тра ди
ци ја та за из ра бот ка на на кит.

Жел ба та за из ра бот ка 
на на кит и би ла мно гу го
ле ма и за то а од лу чи ла по
се ри оз но да се за ни ма ва со 
из ра бот ка на фи лиг ран. На 
по че то кот на 2010 за поч на
ла со о бу ки за и зу чу ва ње на 
из ра бот ка на Фи лиг ран ски 
на кит и про из во ди од фи
лиг ран кои ги ор га ни зи ра 
За на ет чис ка та ко мо ра на 
град Скоп је, во вре мет ра ње 
од 6 ме се ци, со цел да до

би е дип ло ма и да мо же да 
за поч не со соп ствен биз нис. 
Фор ми ра ла соп стве на ра
бо тил ни ца во дел од до мот, 
ка де на ба ву ва ла ма ши ни и 
среб ро ка ко реп ро ма те ри
јал, дол го би ла нев ра бо те на 
па за вре ме на о бу ка та ос
тва ри ла и про даж ба ка ко би 
мо же ла фи нан ски да си по
мог не.

У чес тву ва ла на  Фес ти
ва лот за ста ри за на е ти „Mus
cat Fes ti val“ во 2011 го ди на, 
кој се одр жу вал во Мус кат, 
О ман ка де ја до би ла и наг
ра да та за нај доб ро ди зај ни
ран и из ра бо тен на кит. На 
неј зи на чест и за до вол ство, 

од 25 зем ји у чес ни ци, са мо 
5 зем ји би ле наг ра де ни ме
ѓу кои и на ша та. Со па ри те 
ка ко наг ра да кои ги до би ла 
на ба ви ла ма ши ни за из ра
бот ка на фи лиг ран.

Ка те ри на е ед на од  
пет те за на ет чи и на кои оп
шти на Га зи Ба ба о ва а го ди на 
им о воз мо жи фи нан сис ка 
поддршка за раз вој. Таа со 
о ви е сред ства ќе ја до оп ре
ми сво ја та ра бо тил ни ца  со 
што ќе о воз мо жи пок ва ли
тет на из ра бот ка на фи лиг
ра нот, а ќе раз ви е и но ва 
ли ни ја на про из во ди и на тој 
на чин ќе би де по кон ку рен
тна на па за рот. 

Гра до на чал ни кот, То ни Трај ков ски 
ги при ми соп стве ни ци те на за на ет
чис ки те фир ми од под рач је то на Га зи 
Ба ба, до бит ни ци на фи нан сис ка подр
шка за раз вој на за на ет чис тво то кои 

беа из бра ни од 
трич ле на Ко ми си
ја, прет се да те лот 
на За на ет чис ка та 
ко мо ра на град 
Скоп је, Ни ко ла 
Пет ров, од Сек
то рот за ло ка лен 
и е ко ном ски раз
вој, Са шо Трај ков 
и член на Со ве тот 

на Га зи Ба ба, Не вен ка Ста мен ков ска.
На сред ба та гра до на чал ни кот 

све че но им ги до де ли Ре ше ни ја та за 
ко рис те ње на фи нан сис ка поддршка.

На Јав ни от По вик, од вкуп но 19 

при ја ве ни за на ет чи и, ре гис три ра ни во 
За на ет чис ка та Ко мо ра на град Скоп је, 
ко ми си ја та до не се од лу ка фи на сис ки
те сред ства да би дат до де ле ни на след
ни ве за на ет чи и:

ТВ сер вис „Ди ги тал“– Јас ми на 
Гер гов ска

Чев лар ска та ра бо тил ни ца „Си
гур ност“ – Вен цо Пос то лов

Про из вод ство на све ќи „Ана“ – 
Сне жа на Дој чи нов ска

Ли ма ро фар бар ски ду ќан „Да
вид“ – Јо ви ца Мит рев ски

Из ра бот ка на би жу те ри ја „КД 
Ју ве лир “ – Ка та ри на До да

Решенија за финансиска поддршка 
на пет занаетчии

О вој за на ет е ве ќе 60тина го ди ни тра ди ци ја во  фа ми
ли ја Гер гос ки. Го за поч нал де до то на Јас ми на Гер гос ка, во 
вре ме то на лам по ва та тех но ло ги ја, па се до де нес, вре ме то 
на мик роп ро це со ри. 

Во 2014 го ди на наш ле со од ве тен ра бо тен прос тор , 
при ли ка ко ја не се про пуш та, за то а што во на сел ба Же ле за
ра ги не ма мно гу.

Сер ви си ра ат LCD, LED те ле ви зо ри, ком пју те ри, ди ги
тал ни фо то а па ра ти и дру ги е лек трон ски у ре ди. Се тру дат 
се ко гаш да би дат во тренд на тех но лош ки те но ви те ти, за да 
би дат кон ку рен тни на па за рот.

Со пов ре ме ни вло жу ва ња во мо дер ни за ци ја и раз вој 
на Сер ви сот, се ка ко и со фи нан сис ка та поддршка од стра
на на оп шти на та, си гур ни се де ка тра ди ци ја та ќе про дол жи.

За на е тот из ра бот ка на све ќи е тра ди ци о на лен во се
меј ство то Дој чи нов ски кој да ти ра од 1991 го ди на. Ста ну ва 
збор за рет ка деј ност на на ше то под неб је, про из вод ство то 
на све ќи за по ве ќе на ме ни, за вис но од об ли кот и на ме на та 
ка ко и на чи нот на нив на та из ра бот ка, не ко и се из ра бо ту ва
ат рач но не ко и ма шин ски.  Производството на све ќи е на
вис ти на ин те ре сен и кре а ти вен за на ет, ну ди ши рок спек тар 
на раз ни фор ми, ди мен зи и и на ме ни на све ќи те, на чи нот 
на из ра бот ка та на све ќи е и ден ти чен по ве ќе од 25 го ди ни. 

Из ра бот ка та на све
ќи е у мет нич ка за на
ет чис ка деј ност ка де 
што кре а тив нос та на 
за на ет чи ја та е мно гу 
важ на, за ква ли те тен 
за на ет чис ки про из
вод.

 Фи нан сис ка та 
поддршка од оп шти
на та ќе би де у пот ре
бе на за на бав ка на 
реп ро ма те ри ја ли, ка
ко во сок, па ра фин ско 
мас ло, бои, фи тил, ка
ла пи и а лат за из ра бот
ка и дооформување 
на све ќи.

Чевлар  „Сигурност“
Автолимарија „Давид“

Катерина Дода - филигран

ТВ Сервис "Дигитал"
Свеќарски дуќан „Ана“
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А ли јан са та за от во ре ни об ра зов
ни ре сур си во Ма ке до ни ја об ја ви по
вик за из бор на Нај ООР нас тав ник за 
ос нов но об ра зо ва ни е и Нај ООР про
фе сор за сред но об ра зо ва ни е за 2015 
го ди на. На из бо рот кој тра е ше до 31 
ја ну а ри 2016 го ди на, тре ба ше да се 
но ми ни ра нас тав ник од стра на на ко
ле га или у че ник, во кој у чес тву ва а 9 
нас тав ни ци.  Сво јот глас го да до а 589 
гла са чи, а ед на од две те из бра ни Нај 
ООР нас тав ни ци е нас тав нич ка та Та
ња Ме ти кош од ос нов но то у чи лиш те 
„Да не Крап чев“.

Но ми ни ра ње то на нас тав
ни ци и про фе со ри се од ви ва
ше он лајн, пре ку по пол ну ва ње 
на фор му лар, а и гла са ње то бе
ше на ис ти от на чин.

Нас тав ни кот и про фе со
рот кои до би ја нај мно гу гла
со ви се прог ла се ни за Нај ООР 
нас тав ник и Нај ООР про фе сор .

Та ња Ме ти кош е креатор на бло
гот ИЗ ВОР ЧЕ ка де што не се бич но спо
де лу ва дел од сво ја та ра бо та и кре а
тив ност. На тој на чин со ра бо ту ва со 
нас тав ни ци те од це ла та др жа ва.

Наг ра да та за по бед ни ци те на из
бо рот е у чес тво на вто ра та Едукон
фе рен ци ја за нас тав ни ци и ин фор
ма ти ча ри 2016, ко ја ќе се одр жи во 
пе ри о дот 1 – 3 ап рил 2016 го ди на во 
Хо тел Дрим, Стру га. Др жав ни от прос ве тен ин спек

то рат ве ќе се дум го ди ни го о це ну ва 

ква ли те тот на у чи лиш та та во Ма ке
до ни ја. О цен ка та на се ко е у чи лиш те 
се да ва пре ку про вер ка на нас тав ни
те пла но ви и прог ра ми, раз ни те пос
тиг ну ва ња та на у че ни ци те, у че ње то 
и нас та ва та, ре сур си те и уп ра ву ва
ње то, ка ко и ра ко во де ње то со у чи
лиш те то.

Во те кот на у чеб на та 2014/2015 
го ди на од стра на на ДПИ се извр ше
ни 161 о це ну ва ње,а со нај ви со ка о це
на се о це не ти след ни те у чи лиш та: ОУ 
„Љу бен Ла пе“  А е род ром, ОУ „Го це 
Дел чев“  При леп, ОУ „Бра ќа Ми ла ди

нов ци“  н.м Ми ла ди нов ци, ОУ „На ум 
Ох рид ски”  н.м Бу ла ча ни, ОУ „Ки рил 
и Ме то диј“  Ве лес, ОУ „Ме то ди Пат че“ 
 Ох рид, ОУ „Рис то Јур ков“  Ко ча ни и 
у чи лиш те то „Пар те ни ја Зог раф ски”  
Скоп је.

Со сво јот на чин на при ме ну ва ње 
на нас та ва та, ква ли тет ни от и ен ту зи
јас тич ки нас та вен ка дар и го ле ми от 
труд на у че ни ци те, у чи лиш те то „На ум 
Ох рид ски“ по втор пат се вбро ју ва ме
ѓу нај доб ри те у чи лиш та во др жа ва та. 
Ова прет ста ву ва го лем ус пех со кој 
оп шти на Га зи Ба ба се гор де е.

Во спор тски от цен тар „Бо рис 
Трај ков ски“ беа до де ле ни наг ра
ди те за про ек тот „Ре цик ли ра ње?! 
 КА ЖИ ДА!“ кој ве ќе тре та го ди на 
по ред ги оп фа ќа ос нов ни те у чи
лиш та во Скопје.

Го лем број на у че ни ци од 60 
ос нов ни у чи лиш та во оп шти ни те 
Га зи Ба ба, Кар пош, Цен тар , А е род
ром, Ѓор че Пет ров и Ки се ла Во да 
це ла у чеб на го ди на ор га ни зи ра
но со би ра а плас тич ни ши ши ња, 
до би ва а до на ци ја од те чен са пун 
од Па ко мак, и у че а за важ нос та 
од се лек ти ра ње и ре цик ли ра ње 
на ам ба лаж ни от от пад, вре ме то 
на рас па ѓа ње на ма те ри ја ли те во 
при ро да та, е нер гет ска та е фи кас
ност и об нов ли ви те из во ри на 
е нер ги ја со цел да го у ви дат бе не
фи тот од пра вил но то од не су ва ње 
со ам ба лаж ни от от пад и заш ти та та 
на жи вот на та сре ди на.

И ни ци ја то ри те на о вој про
ект, Друш тво то за уп ра ву ва ње со 

па ку ва ње и от пад од па ку ва ње 
Па ко мак и Шпар ка се Бан ка Ма ке
до ни ја ве ќе тре та го ди на по ред 
ги до де лу ва ат наг ра ди те за нај
доб ри те у чи лиш та вклу че ни во 
про ек тот.

О ва а го ди на до бит ни ци на 
шес тте глав ни наг ра ди се нај доб
ри те у чи лиш та на ни во на оп шти
на, ка де ООУ „Крум То шев“ е по
ме ѓу нај доб ри те во гра дот Скоп је. 
На второ и тре топла си ра ни те 
у чи  лиш та на ни во на оп шти на се 
до де ли ја уш те вкуп но 12 наг ра ди.

Во у чеб на та 2014/2015, у че
ни ци те од ос нов ни те у чи лиш
та вклу че ни во про ек тот соб ра а 
1.500.000 плас тич ни ши ши ња, 
од нос но 37.400 ки лог ра ми плас
тич на ам ба ла жа, што у ка жу ва на 
тоа де ка тие ги раз би ра ат пре диз
ви ци те на де неш но то жи ве е ње и 
у чат ка ко да пре диз ви ку ва ат нај
ма ло мож но вли ја ни е врз жи вот
на та сре ди на и жи ви от свет.

Во по се та на оп шти на Га зи Ба ба 
беа ученици од 4то од де ле ни е од 
ос нов ни те  у чи лиш та „Ве ра Јо циќ“, 
„Ки рил и Ме то диј“ од Стај ков ци и 
Стра чин ци и „Крум То шев“, по по вод 
и зу чу ва ње на ме тод ска та е ди ни ца 
„Оп шти на“, по пред ме тот Оп штес тво.

У че ни ци те ги по се ти ја вра бо те

ни те во сек то ри те на оп шти на та, ка де 
се за поз на а со нив ни те ра бот ни обвр
ски, а во ед но и ма а сред ба и со гра до
на чал ни кот То ни Трај ков ски кој им ги 
об јас ни сво и те за дол же ни ја и обвр
ски во оп шти на та,  а им од го во ри и на 
пос та ве ни те пра ша ња во рам ки те на 
нив ни те дет ски ин те ре си ра ња.

Најдобар наставник 
за 2015 година

ОУ „Наум Охридски“ меѓу најдобрите 
училишта во Македонија за 2015

ООУ „Крум Тошев“ помеѓу најдобрите 
еколошки училишта во Скопје

Ученици од основните училишта
во посета на општината
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Со ве тот на оп шти на Га зи Ба ба до
не се Од лу ка за преземање на обвр ски
те за пла ќа ње на до мес ток за од вод ну
ва ње на ин ди ви ду ал ни те фи зич ки ли ца 
– ко рис ни ци, за 2016 го ди на.

Оп шти на Га зи Ба ба про дол жу ва со 
прак ти ка та од 2010 го ди на да по ма га на 
ин ди ви ду ал ни те фи зич ки ли ца – во до
ко рис ни ци, со преземање на обвр ски те 
за пла ќа ње во ден на до мест за од вод
ну ва ње на ин ди ви ду ал ни те фи зич ки 
ли ца – во до ко рис ни ци (соп стве ни ци / 

ко рис ни ци на ин ди ви ду ал ни стан бе ни 
об јек ти и зем јо дел ско зем јиш те) на под
рач је то на оп шти на та.

На под рач је то на Оп шти на Га зи Ба
ба под сис те мот за од вод ну ва ње “Скоп
ско По ле” се оп фа те ни вкуп но 2175 ха, 
од кои 1371 ха по се ду ва ат ин ди ви ду ал
ни те фи зич ки ли ца – во до ко рис ни ци. 
На до мес тот по хек тар из не су ва 2400 
де на ри, што зна чи вкуп ни от на до мест, 
кој оп шти на та тре ба да го ис пла ти на 
Во дос то пан ство Скоп ско По ле – Скоп је, 

из не су ва 3.882.672,00 де на ри со вклу
чен ДДВ.

Преземената обвр ска за пла ќа ње 
се од не су ва за 2016 го ди на.

На до мес то кот ќе би де ис ко рис тен 
за ре дов но и нав ре ме но чис те ње на 
ка нал ска та мре жа на под рач је то на оп
шти на Га зи Ба ба, од стра на на Во дос то
пан ство Скоп ско По ле – Скоп је, со цел 
спре чу ва ње на е вен ту ал ни поп ла ви на 
зам јо дел ско то зем јиш те и дру ги повр
ши ни на под рач је то на оп шти на та.

Советот донесе Одлука за 
преземање на обврските за 

плаќање на воден надомест за 2016

СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА
Милан Андоновски ВМРОДПМНЕ 070/237254 milan.andonovski@gazibaba.gov.mk

Маја Стојчевска ВМРОДПМНЕ 072/254803 maja.stojcevska@gazibaba.gov.mk

Зоран Костовски ВМРОДПМНЕ 072/205339 zoran.kostovski@gazibaba.gov.mk 

Невенка Стаменковска ВМРОДПМНЕ 072/254814 nevenka.stamenkovska@gazibaba.gov.mk 

Ивица Петровски ВМРОДПМНЕ 072/255035 ivica.petrovski@gazibaba.gov.mk 

Благе Данев СПМ 072/254805 blage.danev@gazibaba.gov.mk 

Благојче Трпковски ВМРОДПМНЕ 072/254804 blagojce.trpkovski@gazibaba.gov.mk 

Јорданчо Тодосиев ДС 072/205192 jordanco.todosiev@gazibaba.gov.mk 

Елизабета Стојменова ВМРОДПМНЕ 072/254806 elizabeta.stojmenova@gazibaba.gov.mk 

Марјан Крстевски ВМРОДПМНЕ 075/221216 marjan.krstevski@gazibaba.gov.mk 

Игор Атанасовски ВМРОДПМНЕ 070/261956 igor.atanasovski@gazibaba.gov.mk 

Анета Мишевска  Тодорова ВМРОДПМНЕ 072/254997 aneta.todorova@gazibaba.gov.mk 

Стојан Блажевски ТМРОВЕП 072/255039 stojan.blazevski@gazibaba.gov.mk 

Николај Чифутов ВМРОДПМНЕ 070223524 nikolaj.cifutov@gazibaba.gov.mk 

Ѓулсефа Куртеши СРМ 072/205849 gulsefa.kurtesi@gazibaba.gov.mk 

Боби Камчески ВМРОДПМНЕ 072/206689 bobi.kamceski@gazibaba.gov.mk 

Милка Видовска ВМРОДПМНЕ 072/255037 milka.vidovska@gazibaba.gov.mk 

Светлана Трпкоска ВМРОДПМНЕ 072/255042 svetlana.trpkoska@gazibaba.gov.mk 

Ирфан Аземов ДУИ 072/254835 irfan.azemov@gazibaba.gov.mk 

Фејзула Зендели ДПА 072/254836 fejzula.zendeli@gazibaba.gov.mk 

Дарио Николовски СДСМ 072/254830 dario.nikolovski@gazibaba.gov.mk 

Ѓоре Стојковски НСДП 072/254825 gjorestojkovski@gazibaba.gov.mk

Веселка Стојановиќ СДСМ 072/254815 veselka.stojanovic@gazibaba.gov.mk 

Сашо Начовски ВМРОНП 072/205629 saso.nacovski@gazibaba.gov.mk 

Мица Младеновска СДСМ 072/254811 mica.mladenovska@gazibaba.gov.mk 

Зоран Стојанов ЛДП 072/254810 zoran.stojanov@gazibaba.gov.mk 

Цветанка Стојановска СДСМ 072/254807 cvetanka.stojanovska@gazibaba.gov.mk
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Во рам ки те на про ек тот „Дне
вен цен тар за ста ри ли ца и цен тар 
за да ва ње по мош во до маш ни ус ло
ви“  Маџари ос вен што се ра бо ти на 
со ци јал на ин клу зи ја на ста ри те ли ца 
за нив но ак тив но ста ре е ње и кон ти
ну и ра но вклу чу ва ње во е ден со фис

ти ци ран про цес на со ци ја ли за ци ја се 
ре а ли зи ра и по се та на ста ри те из не
мош те ни ли ца во до маш ни ус ло ви. 
По се та та се вр ши од стра на на тим 
кој го со чи ну ва ат (струч на служ ба од 
О ОЦК Га зи Ба ба, док тор и со ци ја лен 
ра бот ник).

При по се та та се вр шат оп шти 
здрав стве ни прег ле ди, ме ре ње на 
при ти сок и ше ќер во крв та од стра на 
на док то рот, а нам не за за со ци јал ни от 
ста тус, пот ре би те кои ги има ста ро то 
ли це, поп рав ка на а па ра ти за до ма
ќин ство кои не се фун кци о нал ни, па

за ре ње, на бав ка на 
ле ко ви и сл.

Во прес рет на 
но во го диш ни те и бо
жиќ ни те праз ни ци 
за 2016 го ди на оп
шти на та и О ОЦК  Га
зи Ба ба о без бе ди ја и 
дос та ви ја до ста ри те 
ли ца па ке ти со хра на 
со што им се по мог на 
да ја над ми нат сос тој
ба та во ко ја се на о ѓа
ат.

Пра во на по се та 
во до маш ни ус ло ви 
и ма ат ста ри не под
виж ни ли ца кои не 
се во мож ност да ги 
извр шу ва ат се кој
днев ни те обвр ски и се 
ли ца од ви сок со ци ја
лен ри зик.

Про ек тот ќе про
дол жи да се ре а ли зи
ра во те кот на це ла 

2016 го ди на, би деј ќи се по ка жа ка ко 
мош не ко ри сен и ус пе шен. Си те за ин
те ре си ра ни мо жат да се ин фор ми ра ат 
во Днев ни от цен тар за ста ри ли ца и 
цен тар за да ва ње по мош во до маш ни 
ус ло ви ка ко и во прос то ри и те на оп
шти на та.

Успешна реализација на 
проектот „Посета на стари лица 

во домашни услови“

Активности во дневниот центар за 
стари лица и центар за давање помош 
во домашни услови
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Ме сец мар т го сим
бо ли зи ра до а ѓа ње то на 
про лет та и по о вој по вод 
тра ди ци о нал но се пле тат 
мар тин ки ис клу чи во од цр
вен и бел ко нец, тие се но
сат на ра ка, на об ле ка уш те 
од пр ви от ден во мар т, за 
здрав је и сре ќа,плод ност и 
долг жи вот, а по то а се за
ка чу ва ат на пр во то рас цве
та но др во или до де ка не ја 
ви ди те пр ва та лас то вич ка 
или пр ви от штрк.

Мар тин ки те се пра ват 
со ис преп ле ту ва ње на бел 
и цр вен ко нец. Цр ве на та 
бо ја ја сим бо ли зи ра крв та и 
љу бов та, а бе ла та а со ци ра 
на чис то та и ис кре ност.

За да се за чу ва тра ди
ци ја та на на ши те пред ци, 
пет та го ди на по ред, оп шти
на Га зи Ба ба и ос нов ни те 
у чи лиш та ја ор га ни зи ра а 
ма ни фес та ци ја „Мар тин ки“ 
ка де у че ни ци те, во сво и те 
кре а тив ни ра бо тил ни ци из

ра бо ту ва ат мар тин ки, пре
ку кои ги из ра зу ва ат сво и те 
кре а тив ни и де и и спо соб
нос ти.

О ва а го ди на, во прос
то ри и те на оп шти на та ка ко 

пред вес ни ци на про лет та 
дој до а де ца та од гра дин ка
та Дет ска ра дост, кои ни ис
пе а а не кол ку пес нич ки и ни 
по да ри ја рач но из ра бо те ни 
мар тин ки.

Одбележување на 
почетокот на пролетта 

во Гази Баба

Оп шти на Га зи Ба ба 
ја про дол жу ва со ра
бот ка та со ун гар ска та 
Ам ба са да. По по вод 
204та та го диш ни на од 
ра ѓа ње то на ун гар ски
от ком по зи тор Франц 
Лист, во пар кот во 
н.Три ан гла, бе ше пос
та ве на спо мен пло ча во не го ва 
чест, би деј ќи во о ва а на сел ба 
ед на у ли ца е и ме ну ва на во чест 
на о вој го лем у мет ник.

Пред при сут ни те гос ти 
сво е об ра ќа ње и ма а гра до на
чал ни кот То ни Трај ков ски, ам ба
са до рот на Ре пуб ли ка Ун га ри ја 
во Ре пуб ли ка Ма ке до ни ја др 
Јо жеф Бен це и прет се да те лот 
на здру же ни е то на ун гар ци те во 
Ре пуб ли ка Ма ке до ни ја, Јо жеф 
Шу туш, а гос тин на нас та нот бе

ше поз на ти от ун гар ски от кос мо
на ут.

На нас та нот се збо ру ва ше 
за жи во тот и де ла та на ком по зи
то рот Франц Лист , а во му зич ки
от дел нас тап и ма ше у че ник од 
ОУ „Крс те Ми сир ков“, кој от сви
ри ед на ком по зи ци ја на кла ри
нет.

За вре ме на нас та нот, при
сут ни те мо же а да прос ле дат ма
ла из лож ба, а и да про ба ат од ун
гар ски те пи ја ло ци и хра на.

По по вод од бе ле жу ва ње то на 15ти мар т, На
ци о нал ни от Ден на Р. Ун га ри ја, де ле га ци и на оп
шти на Га зи Ба ба и на Р. Ун га ри ја, по ло жи ја све жо 
цве ќе пред спо мен пло ча та на ун гар ски от др жав
ник и ре во лу ци о нер Ла још Ко шут во н. Три ан гла, 
ка де ед на од у ли ци те го но си не го во то име.

На нас та нот кој по о вој по вод се одр жа во 
н. Три ан гла, при сус тву ва а и Ам ба са до рот на Ре
пуб ли ка Ун га ри ја во Ре пуб ли ка Ма ке до ни ја, Др. 
Јо жеф Бен це и прет се да те лот на ун гар ско – ма ке
дон ско то Здру же ни е „Те ле дом“, Јо жеф Шу туш.

Спомен плоча во чест на 
унгарскиот композитор
Франц Лист

Одбележан 
националниот ден на 

Република Унгарија

На плош та дот во Ав то ко ман да оп шти на Га зи 
Ба ба тра ди ци о нал но по 8  ми пат по по вод вер
ски от праз ник Во ди ци, ја ор га ни зи ра ше ма ни фес
та ци ја та Пив ти ја да, за ед но со же ни те од ур ба ни те 
и мес ни те за ед ни ци, ор га ни за ци ја та на же ни на 
Га зи Ба ба, Здру же ни е то на пен зи о не ри и не кол
ку рес то ра ни од под рач је то на оп шти на та, кои ги 
под гот ву ва а пив ти и те.

О ва а ма ни фес та ци ја има ху ма ни та рен ка рак
тер , од нос но сред ства та соб ра ни од про даж ба та 
на пив ти и те ги на ме ну ва ме за пот ре би те на Кли ни
ка та за дет ски бо лес ти во Скоп је.

Ис то та ка, ма ни фес та ци ја та и ма ше и нат пре
ва ру вач ки ка рак тер , ка де се наг ра ду ва а на ју ба во 
де ко ри ра ни пив ти и во две ка те го ри и: а ма те ри и 
про фе си о нал ци:

Во ка те го ри ја та а ма те ри, наг ра ди до би ја:
Стој на Тра ја нов ска
На деж да Кир ков ска
Ка те ри на Пет рес ка
Во ка те го ри ја та про фе си о нал ци, наг ра да та ја 

до би рес то ра нот „Дој ра на“.
Ма ни фес та ци ја та ја от во ри гра до на чал ни кот 

То ни Трај ков ски, а за доб ро то рас по ло же ни е на 
при сут ни те се пог ри жи ја: Лајв Бенд, Та ња и Вла
ди мир , Ан то ни а Ги гов ска, Крис ти јан Та сев ски и 
Ва лен ти на Ди мит ри ев ска. По ма га те ли на нас та нот 
беа Ал ка ло ид и Кен ди.

По 8-ми пат се одржа 
манифестацијата Пивтијада
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Училишни спортски лиги Спортски активности на 
основните училишта
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Оп шти на Га зи Ба ба е до ма ќин на 
ед нод нев ни от се ми нар по ка ра те, кој 
се одр жа на 05.03.2016 го ди на во спор
тска та са ла „М.А. Чен то“ во Ма џа ри. Се
ми на рот, по по ка на од Ка ра те клу бот 
Куш три ми од Син ге лиќ,  го др жа по
ра неш ни от ев роп ски и свет ски ка ра те 
шам пи он, Хал дун А ла гаш од Ре пуб ли ка 
Тур ци ја.

Гра до на чал ни кот То ни Трај ков ски 
го при ми во сво јот ка би нет о вој ис клу
чи те лен спор тист и спор тски ра бот
ник, кој со ка ра те се за ни ма ва од 1982 
го ди на, а во 1998 го ди на ста ну ва нај
млад свет ски шам пи он во се ни ор ска 
кон ку рен ци ја.

На сред ба та се раз го ва ра ше за 
зна че ни е то на спор тот ка ко дел од 
раз во јот на мла ди те лу ѓе, за она што 
оп шти на та го пра ви во об лас та на 
спор тот, неј зи на та поддр шка на спор

тис ти те, за лож ба та за из град ба на 
спор тски ка па ци те ти, а се ка ко и за 
она што Хал дун А ла гаш ка ко ка ра те 
мај стор мо же да им по ну ди на ка ра
тис ти те ши рум све тот и на нај мла ди те 

за да го за са ка ат о вој спор т. Во чест 
на Халдун, ка ко е ден од на јус пеш ни те 
спор тис ти во Ре пуб ли ка Тур ци ја, е ден 
гран ди о зен спор тски цен тар во Ис тан
бул го но си не го во то име.

Трократниот светски шампион во 
карате на прием кај градоначалникот

Во спор тска та са ла 
„Ме то ди ја Ан до новЧен
то“ во на сел ба та Ма џа ри 
се одр жа а нат пре ва ри во 
од бој ка по по вод ре а ли
зи ра ње то на про ек тот на 
Свет ска та фе де ра ци ја за 
од бој ка „Ден по ве ќе за од
бој ка“.

О вој спор тски нас тан 
бе ше  во ор га ни за ци ја на 

од бој кар ски от клуб „Јан та 
Во леј“ и Оп штин ски от со јуз 
на у чи ли шен спор т на Га зи 
Ба ба, а со поддр шка од оп
шти на Га зи Ба ба.

Во нат пре ва ри те у чес
тву ва ат си те у чи лиш та од 
оп шти на та, а глав на та цел 
бе ше по го ле мо про мо ви
ра ње на спор тот и дру га ру
ва ње то ме ѓу у че ни ци те.

Гра до на чал ни кот То ни Трај ков
ски го при ми во сво јот ка би нет Ѓор ѓи 
Цвет ков ски, кој у чес тву ва ше на Свет
ско то пр вен ство во шах во Пор то Ка
рас, Гр ци ја, кој од 134 нат пре ва ру ва чи 
со 4,5 по е ни од 11 пар ти и, се пла си ра
ше на дел ба од 94 до 106–тото мес то.

Ако до да де ме де ка Ѓор ѓи Цвет
ков ски има са мо 8 го ди ни и од по ве
ќе то нат пре ва ру ва чи бил пом лад за 

ед на го ди на, плас ма нот 
на Свет ско то пр вен ство 
до би ва на те жи на, од
нос но прет ста ву ва го лем 
ус пех.

Ѓор ѓи е у че ник во 
вто ро од де ле ни е во ОУ 
„Стив На у мов“ во Ав то
ко ман да, а прв пат и мал 

до пир со ша хот на 5 и пол го ди ни ко
га и за поч нал да тре ни ра. Член е на 
ша хов ски от клуб Ал ка ло ид, а не го ви 
лич ни тре не ри се ВМ Влат ко Бог да
нов ски и ИМ Де јан Сто ја нов ски.

О ва а го ди на во ка те го ри ја до 8 
го ди ни ќе у чес тву ва на Ев роп ско то 
пр вен ство во Пра га, Ре пуб ли ка Чеш
ка во ме сец ав густ и на Свет ско то пр
вен ство во Ба ту ми, Гру зи ја во ме сец 

о к  т о м 
ври.

Н о , 
пред тоа 
во ме
сец ју ни 
во Стру га на др жав но то пр вен ство, 
Ѓор ѓи ќе мо ра да ја ос во и по втор пат 
ти ту ла та пр вак на Ма ке до ни ја во ка
те го ри ја до 8 го ди ни.

Гра до на чал ни кот раз го ва ра ше 
со Ѓор ѓи за не го ви те по че то ци, ка ко го 
за са кал ша хот, на кој на чин се здо би ва 
со зна е ње од об лас та на ша хот и што 
дру го го ин те ре си ра пок рај ша хот.

На крај, гра до на чал ни кот му по
са ка ус пех во по на та мош ни те нат
пре ва ри о ва а го ди на и во го ди ни те 
кои се пред не го.

Најмладиот учесник на светско 
првенство во шах од Гази Баба

„Ден повеќе за одбојка“ во
спортската сала „Методија Андонов-Ченто“

На Ев роп ско то ка ра те 
пр вен ство за ка де ти, ју ни
о ри и ју ни о ри до 21 го ди на 
кое се одр жа од 57 фев ру

а ри во Ки пар , ма ке дон ски те 
реп ре зен та тив ци од Ка ра те 
Клу бот „Ме та лур г“ ос во и
ја брон зе ни ме да ли. На ова 

пре вен ство у чес тву ва а 9 
реп ре зен та тив ци од на ша
та зем ја, а 6 од нив ос во и ја 
медали и ос тва ри ја зна ча ен 
ус пех на ме ѓу на род но ни во.

Пе тар Спа се нов ски, во 
ка те го ри ја та ју ни о ри +76кг 
и А зиз Ис ма ил, во ка те го ри
ја та ју ни о ри до 75 кг за нив
ни от по ка жан ус пех и од

лич на бор ба беа наг ра де ни 
со брон зен ме дал.

Гра до на чал ни кот То ни 
Трај ков ски и ма ше сред
ба со мла ди те ка ра тис ти 
на ко ја се раз го ва ра ше за 
пос тиг на ти те ус пе си, ис кус
тво то од ев роп ско то пр вен
ство ка ко и за нив ни те ид ни 
пла но ви.

Бронза за КК „Металург“ на
Европското првенство во карате



 ЈП Водовод и канализација 0800 22555 бесплатен тел.
 ЈП Комунална хигиена  3220 827
 ЈП Паркови и зеленило  3070 112 

 ЈП Улици и патишта  3162 317/ 2783 330
 ЈСП Скопје  3174 264
 ЈП Паркинг  3091 072

Телефони на јавни претпријатија

Адреса: 
Архимедова 2, Скопје
 
Телефони:
Градоначалник 02 / 3 22 66 55
Претседател на Совет 02 / 3 21 22 76
Сектор за поддршка на Градоначалникот 02 / 3 22 66 55
Сектор за правни и Општи работи 02 / 3 22 59 32
Сектор за јавни дејности 02 / 3 22 66 55
Сектор за Финансиски прашања 02 / 3 22 66 55
Сектор за урбанизам, комунални работи и сообраќај 02 / 3 23 95 34
Сектор за заштита на животната средина и природата 02 / 3 22 66 55
Сектор за локален економски развој 02 / 3 22 66 55
Сектор за инспекциски работи инспекторат 02 / 3 22 66 55
Сектор за внатрешна ревизија 02 / 3 22 56 55
Факс 02 / 3 22 42 52 и 02 / 3 21 51 12
е-маил redakcija@gazibaba.gov.mk 
  mediumi@gazibaba.gov.mk
Интернет адреса www.gazibaba.gov.mk
Број за СМС комуникација на општина Гази Баба 070/254-772
Бесплатна телефонска линија на Општина Гази Баба 0800-4-22-22

Контакти со Општина Гази Баба
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